
Stránka 1 z 7 
 

Příloha č. 4 – Smlouva o poskytnutí služeb 

 
 

Smlouva o poskytnutí služeb 
 

dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Smluvní strany 
 

1. Nemocnice Na Bulovce 

se sídlem.  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

zastoupená:  MUDr. Hana Roháčová, Ph.D., ředitelka nemocnice 
IČO:    00064211, DIČ: CZ00064211 

bankovní spojení:    ČNB, č. účtu: 16231081/0710 

datová schránka:  n9hiezm  

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

2. PEGAS CZ s.r.o. 

se sídlem:  V úvalu 87/18, 150 00, Praha 5 - Motol 

jednající:  ing. Jiří Haman 

IČO:    25631845    DIČ: CZ25631845 

bankovní spojení:   UCB 2111035002 č. účtu: 2700 

datová schránka: c76sqby 

zapsána v OR:  u Městského soudu v Praze soudu, oddíl C, vložka 56424 

(dále jen „dodavatel“) 

 
 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytnutí služeb (dále jen „smlouva“) 

 

 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je veřejná zakázka dle výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na poskytnutí služeb krematoria, která vyhovuje specifikaci předmětu plnění 

veřejné zakázky uvedené v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky. Dodavatel prohlašuje, že je 

odborně způsobilý sjednanou činnost provádět na základě živnostenského oprávnění.  

1.2. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje, že pro objednatele za úplatu provede níže uvedené činnosti 

a objednatel se zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou úplatu. 

1.3. Uvedená činnost zahrnuje všechny dílčí činnosti nutné k účelu poskytnuté služby.  

1.4  Účelem smlouvy je odvoz, zpopelnění a řádná likvidace popela jiných lidských pozůstatků (plodů po 

potratu a plodů po potratu uložených v methanalové lázni)  skladovaných u objednatele dle zák. č.  
256/2001 Sb. o pohřebnictví a změně některých zákonů, ve znění předpisů pozdějších a dle § 91 

poslední věta zák. č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách (dále jen „JLP“). Zpopelnění  JLP – plodů 

po potratu musí být provedeno odděleně od anatomicko-patologického odpadu, včetně likvidace 
popela. Předpokládaný objem spálení JLP je cca 110 anatomických schránek. Předmětná 



Stránka 2 z 7 
 

anatomická schránka bude o minimálních vnitřních rozměrech (d 160 cm x š 40 cm x v 20 cm), 
která musí vyhovovat požadavkům pro zpopelnění v kremační peci krematoria. 

 

Článek II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
2.1. Objednatel bude samostatnými objednávkami JLP, které nebyly vydány k pohřbení dle cit. zákona, 

předávat dodavateli za účelem:  

zpopelnění plodů po potratu v krematoriu – odděleně od anatomicko-patologického odpadu. Za 

objednávku na zpopelnění JLP  se považuje skupina JLP; Přílohou objednávky bude vždy jmenný 

seznam JLP.  

2.2. Objednatel je dále povinen dodavateli předat vždy s objednávkou průvodní dokumentaci 

s označením JLP předávaného ke zpopelnění dle bodu 2.1 výše, která bude ke každému 

jednotlivému JLP obsahovat tato data: 

 datum a podpis předávajícího pracovníka objednatele, 

 datum a podpis přejímajícího pracovníka zhotovitele,  

 potvrzení objednatele o potratu obsahující údaje o stáří plodu v týdnech, je-li známo, jeho 

pohlaví, pokud ho lze určit, datum potratu, je-li známo, nebo datum ukončení těhotenství a 

jméno (popřípadě jména) a příjmení matky. 

2.3. Dodavatel je povinen při poskytování služeb dle této smlouvy postupovat s odbornou péčí a v  

zájmu objednatele a v souladu s provozním řádem krematoria, který je uveden v příloze č. 1 

smlouvy. 

2.4. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při 

poskytování služeb, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů objednatele. 

2.5. Dodavatel je povinen poskytnout objednateli pro předávání JLP ke zpopelnění potřebnou součinnost, 

tzn. zejména předat včas informace o případné změně podmínek pro přijímání JLP, a dle potřeby 

objednatele poskytnout jejich evidenci, která bude kromě identifikace JLP obsahovat  min. datum 

zpopelnění. Dodavatel je dále povinen řádně zajistit likvidaci vzniklého popela JLP dle bodu 2.1. 

smlouvy.  

2.6. Dodavatel objednávku při převzetí vždy písemně potvrdí nejpozději do 3 pracovních dnů a o 

provedení každé objednané služby vystaví písemné potvrzení.    

2.7. Objednatel je povinen dodavateli za provedenou službu zaplatit odměnu řádně a včas. 

2.8. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti s plněním 

této smlouvy pro objednatele dozví.   

2.9. Osoby pověřené k realizaci smlouvy jsou: 

za objednatele  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

za dodavatele xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Článek III. 

Cena, platební podmínky 

3.1.  Cena služeb dle této smlouvy za období 5 let byla sjednána jako maximální a nepřekročitelná ve 

výši: 
 

295.900 Kč bez DPH 

  44.385 Kč 15% DPH 

340.285 Kč včetně DPH 

 

3.2  Jednotkové ceny poskytovaných služeb jsou uvedeny v příloze č. 2 smlouvy a sjednávají se jako 
ceny maximální s tím, že tyto ceny může dodavatel měnit pouze na základě změny sazby DPH.  



Stránka 3 z 7 
 

3.3  Dodavatel účtuje objednateli služby poskytnuté dle objednávek v kalendářním měsíci fakturou, 

vystavenou vždy do 14 dnů po jeho uplynutí. Fakturovaná částka bude vždy vypočtena podle ceny 

služby za jednu objednávku uvedené v příloze č. 2 smlouvy, přílohou faktury bude vždy kopie 

objednávky a doklad dodavatele o zpopelnění JLP. 

3.4 Faktura je splatná vždy do 30 dnů ode dne jejího vystavení. Fakturovaná částka se má za 

uhrazenou dnem odepsání částky z účtu objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. 

3.5  V ceně služeb jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele spojené s plněním předmětu smlouvy vč. 

dopravy. 

3.6 Faktury dodavatele musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o účetnictví a zákona o 

dani z přidané hodnoty, její přílohou bude vždy potvrzení o provedení služby dle bodu 2.6. této 

smlouvy. V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat zákonné náležitosti nebo 

k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je objednatel oprávněn 

vrátit jej zpět a požadovat vystavení nové faktury. Počínaje dnem doručení opravené faktury začne 

plynout nová lhůta splatnosti.  

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu 5 let. Před uplynutím této lhůty skončí bez dalšího platnost této 

smlouvy v případě, že souhrn dílčích plnění, poskytnutých na základě této smlouvy, dosáhne výše 

celkové ceny bez DPH uvedené v čl. III. odst. 3.1. této smlouvy, a to dnem, ve kterém bylo 

uvedeného finančního limitu dosaženo. Každá smluvní strana může ukončit platnost smlouvy 

výpovědí. Účinky výpovědi nastávají prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla výpověď smluvní straně doručena. 

4.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud nelze v jejím plnění pokračovat 

z některého důvodu uvedeného v zákoně č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 

4.3 Dodavatel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu objednatele jednostranně započíst 

žádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatele, ani postoupit tuto smlouvu nebo jakoukoli 

pohledávku, která mu vznikne podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu.  

4.4 Objednatel je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti pohledávkám dodavatele 

kteroukoli z plateb z důvodu existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků 

objednatele vůči dodavateli. 

4.5 Doručování písemností dle této smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním 

převzetí písemnosti, nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené 

v záhlaví této smlouvy. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem převzetí 

poštovní zásilky. Smluvní strany se nad rámec občanského zákoníku dohodly, že se za den doručení 

také považuje 3. pracovní den po odeslání zásilky s dodejkou k přepravě adresátovi cestou držitele 

poštovní licence, i když se adresát o zásilce nedozvěděl nebo ji nepřevzal. Za poslední známou 

adresou smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy příp. nová adresa, 

kterou smluvní strana druhé straně písemně oznámila. 

4.6 Právní vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb. 

4.7 Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi smluvními stranami je obecný 

soud objednatele. 

4.8 Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 

oběma smluvními stranami. 

4.9 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

4.10 Dodavatel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, a bere na vědomí, že objednatel uveřejní tuto smlouvu 



Stránka 4 z 7 
 

v registru smluv, vyjma údajů fyzických osob smluvních stran a vyjma obchodního tajemství, 

kterým je příloha č. 2 smlouvy. 

4.11 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní 

stranou a účinnosti nabývá smlouva dnem uveřejnění v registru smluv. 

4.12 Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že 

s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

4.13 Přílohy:  

č. 1 Provozní řád dodavatele 

č. 2 Ceník dodavatele 

č. 3 Práva a povinnosti při zpracování osobních a citlivých údajů 
 
 
 

V Praze dne  ......………….          V Praze  dne 18. 6. 2018 

                           
 

 
 

        
____________________________          ________________________ 

   MUDr. Hana Roháčová, Ph.D.     Ing. Jiří Haman 

ředitelka nemocnice         jednatel 
       Nemocnice Na Bulovce                          PEGAS CZ, s.r.o. 

    objednatel         dodavatel  



Stránka 5 z 7 
 

Příloha č. 2  Ceník dodavatele 

 

 
 

 

 

Název 
Měrná 

Jednotka (ks) 
Množství 

 

Cena  za 
jednotku 
bez DPH 

Cena 
celkem 

bez DPH 
DPH 

Cena celkem vč. 
DPH 

Odvoz, zpopelnění JLP 
vč. likvidace popela 

anatomická 
schránka 

110 2.690,- 295.900,- 44.385,- 340.285,- 

 

 

 

 

 
 
 

V Praze dne 18. 6. 2018 

 

 

_________________________ 

          Dodavatel   

 



Stránka 6 z 7 
 

Příloha č. 3 Práva a povinnosti při zpracování osobních a citlivých údajů  

Dodavatel při poskytování služeb dle této smlouvy jako zpracovatel zpracovává a shromažďuje osobní 

údaje osob blízkých zemřelých pacientů (dále jen „osobní údaje“) pro objednatele jako správce 

v technologickém prostředí, a to ve svém počítačovém systému: FUNERAL  (dále jen „produkt“). 

1. Objednatel jako správce (dále jen „správce“) touto smlouvou pověřuje dodavatele jako 

zpracovatele (dále jen „zpracovatel“), aby po dobu platnosti smlouvy zpracovával osobní údaje zemřelých 
a osob blízkých zemřelých v listinné podobě a v produktu, a to v souladu se zák. č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů ve znění předpisů pozdějších a s Nařízením EP a Rady (EU) č. 2016/679 z 27. 04. 

2016, pro účely zákonem stanovené evidence zdravotních výkonů a dat pro účely zák. č. 256/2001 Sb., o 
pohřebnictví. 

 

2. Zpracovatel se zavazuje při zpracování osobních údajů zajistit následující technická opatření a 

pravidla: 

2.1 Přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k 

osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 

neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po 
ukončení zpracování osobních údajů zpracovatelem; 

2.2 Zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizační opatření k  
a) zajištění ochrany osobních údajů v souladu se zákonem a jinými právními předpisy, přičemž 

zajišťuje, kontroluje a odpovídá za plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami, které 

mají bezprostřední přístup k osobním údajům,  
b) zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k prostředkům pro jejich 

zpracování, 
c) zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání záznamů 

obsahujících osobní údaje a 
d) opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány. 

2.3   V oblasti automatizovaného zpracování osobních údajů je zpracovatel v rámci opatření podle 

předchozího odstavce povinen také   
a)  zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze oprávněné 

osoby, 
b)  zajistit, aby fyzické osoby oprávněné k používání systémů pro automatizovaná zpracování 

osobních údajů měly přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a 

to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby, 
c)  pořizovat elektronické záznamy, které umožní určit a ověřit, kdy, kým a z jakého důvodu byly 

osobní údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány, a  
d)  zabránit neoprávněnému přístupu k datovým nosičům. 

2.4 Zpracovatel cestou vydání svých vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím zvláštních smluvních 

ujednání, zajistí, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou zpracovávat osobní údaje na 
základě smlouvy se zpracovatelem, budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v 

rozsahu zpracovatelem stanoveném a odpovídajícím této smlouvě uzavírané mezi zpracovatelem a 
správcem, zejména bude sám (a závazně uloží i těmto osobám) zachovávat mlčenlivost o osobních 

údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, 
a to i pro dobu po skončení zaměstnání nebo příslušných prací. 

2.5 Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit správci všechny okolnosti, které zjistil při 

poskytování služeb, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů správce. 
2.6 Zpracovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s prováděním předmětných služeb. Tyto údaje tvoří obchodní tajemství správce ve 
smyslu občanského zákoníku, a to i po skončení nebo zániku této smlouvy. Zpracovatel použije 

všechny informace, ke kterým bude mít přístup a které obdrží od správce v souvislosti s plněním 

smlouvy výhradně pro splnění účelu smlouvy. Po skončení plnění, popř. dílčího plnění dle smlouvy, 
zpracovatel předá správci všechny informace, které od správce v souvislosti s plněním převzal, a to 

i po skončení či zániku této smlouvy. 
2.7 Zpracovatel provede služby dle této smlouvy osobně a o jejich plnění podá písemnou zprávu 



Stránka 7 z 7 
 

správci v rámci záznamů o poskytnutí služeb. 
2.8 Výsledky poskytnutých služeb na základě této smlouvy (informace v elektronické podobě na 

nosičích dat či v produktu) jsou výhradním vlastnictvím správce. 

2.9 Zpracovatel se zavazuje nahradit správci, případně třetím osobám, škodu, která vznikne v důsledku 
porušení této smlouvy ze strany zpracovatele, a to včetně škody způsobené uložením pokuty 

správci Úřadem pro ochranu osobních údajů. V případě hrubého porušení této smlouvy 
zpracovatelem je správce oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši odpovídající maximální výši 

pokuty stanovené zákonem č. 101/2000 Sb. za přestupek, přičemž uhrazením smluvní pokuty není 

nijak dotčen nárok na náhradu škody. Povinnosti a odpovědnost dle tohoto odstavce dopadají na 
zpracovatele i v případě, že škodu způsobil jeho zaměstnanec nebo smluvní partner či s ním 

spolupracující osoby. 
2.10 K datu ukončení smluvního vztahu je zpracovatel povinen veškeré osobní údaje odevzdat správci a 

případné kopie těchto dat smazat. 
 

 

 

 

 

_________________________                                      __________________________ 

MUDr. Hana Roháčová, Ph.D. 

      ředitelka nemocnice  

   Nemocnice Na Bulovce                               Dodavatel   

         objednatel                                 

 

 


